
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 451,320,000 430,920,000 20,400,000

200 세외수입 16,511,111 11,346,961 5,164,150

220 임시적세외수입 8,521,198 3,357,048 5,164,150

221 재산매각수입 2,347,150 2,200,000 147,150

221-03 공유재산매각수입금 2,347,150 2,200,000 147,150

[ 일반회계 ] 2,347,150 2,200,000 147,150

< 세무과 > 2,347,150 2,200,000 147,150

○구인삼창부지매각대금(비트로시스,5차분)(투자유치단)

147,150 0 147,150147,150,330원 * 1식

222 부담금 5,032,000 15,000 5,017,000

222-01 자치단체간부담금 17,000 0 17,000

[ 일반회계 ] 17,000 0 17,000

< 세무과 > 17,000 0 17,000

○지역맞춤형일자리창출지원(시군공동참여) 봉화군 자치단체

부담금(경제활성화실) 17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

222-02 일반부담금 5,015,000 15,000 5,000,000

[ 일반회계 ] 5,015,000 15,000 5,000,000

< 세무과 > 5,015,000 15,000 5,000,000

○전통문화체험단지 조성(수자원공사 부담)(문화예술과)

5,000,000 0 5,000,0005,000,000,000원 * 1식

300 지방교부세 205,003,236 192,714,488 12,288,748

310 지방교부세 205,003,236 192,714,488 12,288,748

311 지방교부세 205,003,236 192,714,488 12,288,748

311-01 보통교부세 196,667,000 185,214,488 11,452,512

[ 일반회계 ] 196,667,000 185,214,488 11,452,512

< 기획감사실 > 196,667,000 185,214,488 11,452,512

○보통교부세 196,667,000 185,214,488 11,452,512경정 196,667,000,000원

311-03 분권교부세 3,836,236 3,000,000 836,236

[ 일반회계 ] 3,836,236 3,000,000 836,236

< 기획감사실 > 3,836,236 3,000,000 836,236

○분권교부세 3,836,236 3,000,000 836,236경정 3,836,236,000원

400 조정교부금및재정보전금 8,855,806 8,375,806 480,000

420 재정보전금 8,855,806 8,375,806 480,000

421 재정보전금 8,855,806 8,375,806 480,000

421-01 재정보전금 8,855,806 8,375,806 480,000

[ 일반회계 ] 8,855,806 8,375,806 480,000



장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 420 재정보전금

항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획감사실 > 8,855,806 8,375,806 480,000

○시책추진보전금 480,000 0 480,000

― 장수면 호문3리 서릿골 농로 포장 50,000 0 50,000

― 이산면 두월2리 덕진골 세천정비 18,000 0 18,000

― 문수면 만방1리 종릉 세천정비 15,000 0 15,000

― 문수면 대양1리 게이트볼장 조성 60,000 0 60,000

― 영주소방서 테니스장 조명 설치 20,000 0 20,000

― 안정면 관내 경로당 재래식화장실 보수

100,000 0 100,000

― 부석면 임곡1리 석축 및 배수로 설치 30,000 0 30,000

― 부석면 노곡1리 미골 농로포장 및 배수로 정비

17,000 0 17,000

― 평은면 평은리 나트메 농로 포장 50,000 0 50,000

― 풍기읍 창락리 유석사 진입로 정비 20,000 0 20,000

― 부석면 임곡1리 곰마 마을회관 건립 50,000 0 50,000

― 가흥1동 대부네 농로 확포장 50,000 0 50,000

50,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

17,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

500 보조금 152,122,421 148,260,885 3,861,536

510 국고보조금등 119,208,143 115,501,383 3,706,760

511 국고보조금등 119,208,143 115,501,383 3,706,760

511-01 국고보조금 85,364,282 84,113,270 1,251,012

[ 일반회계 ] 85,364,282 84,113,270 1,251,012

< 기획감사실 > 85,364,282 84,113,270 1,251,012

○경제활성화실 1,299,650 1,312,090 △12,440

― 지역공동체일자리사업 125,861 138,301 △12,440

○안전행정과 7,468 5,468 2,000

― 재난대응안전한국훈련 2,000 0 2,000

○사회복지과 20,944,911 20,957,619 △12,708

― 자활근로사업 1,269,927 1,274,801 △4,874

― 자활장려금지원 64,423 64,620 △197

― 지역사회서비스투자사업 136,346 175,178 △38,832

― 긴급복지지원 138,274 145,552 △7,278

― 일을통한빈곤탈출상담지원사업 38,473 0 38,473

○주민생활지원과 35,985,081 35,311,458 673,623

― 여성장애인사회참여확대지원 62,877 61,610 1,267

― 아이돌봄지원 419,772 406,858 12,914

경정 125,861,000원

2,000,000원 * 1식

경정 1,269,927,000원

경정 64,423,000원

경정 136,346,000원

경정 138,274,000원

38,473,000원 * 1식

경정 62,877,000원

경정 419,772,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 건강가정지원센터운영 42,828 41,975 853

― 청소년한부모자립지원 0 2,208 △2,208

― 입양아동가족지원 0 26,950 △26,950

― 영유아보육료지원 5,250,352 4,744,072 506,280

― 가정양육수당지원 2,068,305 1,882,316 185,989

― 공공형어린이집지원 52,500 30,600 21,900

― 아동복지교사파견지원 53,760 60,480 △6,720

― 지역아동센터운영지원 276,002 266,366 9,636

― 노인일자리사업지원(노인일자리운영) 747,375 761,375 △14,000

― 기초노령연금및기초연금지급 23,676,742 23,681,308 △4,566

― 독거노인생활관리사파견사업(노인돌보미지원)

292,585 292,826 △241

― 경로당동절기난방비지원 123,000 120,750 2,250

― 경로당양곡비지원 25,828 27,601 △1,773

― 경로당냉방비지원 8,200 8,050 150

― 청소년방과후아카데미운영지원 74,550 85,708 △11,158

○문화예술과 1,010,954 709,580 301,374

― 국악분야예술강사지원(문화예술교육활성화)

27,454 25,180 2,274

― 국가지정문화재보수 795,900 505,400 290,500

― 천연기념물사업 3,000 0 3,000

― 세계유산잠정목록연구지원 5,600 0 5,600

○인재양성과 10,000 0 10,000

― 성인문해교육지원사업 10,000 0 10,000

○건설과 1,105,300 1,105,500 △200

― 국유재산실태조사후속조치지원 5,300 5,500 △200

○산림녹지과 1,684,670 1,728,827 △44,157

― 산림병해충방제지원 52,071 96,228 △44,157

○보건소(보건사업과) 1,155,158 906,034 249,124

― 산모신생아도우미지원사업 66,034 66,910 △876

― 분만취약지지원사업 250,000 0 250,000

○보건소(건강관리과) 35,806 35,746 60

― 주요감염병표본감시의료기관지원 60 0 60

○농업기술센터(농정과수과) 303,836 283,336 20,500

경정 42,828,000원

경정 0원

경정 0원

경정 5,250,352,000원

경정 2,068,305,000원

경정 52,500,000원

경정 53,760,000원

경정 276,002,000원

경정 747,375,000원

경정 23,676,742,000원

경정 292,585,000원

경정 123,000,000원

경정 25,828,000원

경정 8,200,000원

경정 74,550,000원

경정 27,454,000원

경정 795,900,000원

3,000,000원 * 1식

5,600,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경정 5,300,000원

경정 52,071,000원

경정 66,034,000원

250,000,000원 * 1식

60,000원 * 1식



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 농어촌체험휴양마을사무장채용지원

40,800 28,800 12,000

― 농어촌체험휴양마을사무장채용지원(인센티브)

1,800 0 1,800

― 농촌현장포럼지원사업 6,700 0 6,700

○농업기술센터(농촌지도과) 8,764,982 8,714,887 50,095

― 유기질비료지원사업 2,190,000 2,150,000 40,000

― 밭농업직접지불제사업(행정비) 10,095 0 10,095

○농업기술센터(축산특작기술과) 772,848 759,308 13,540

― 지역지식재산창출지원사업 0 15,000 △15,000

― 가축방역약품구입비 410,022 382,595 27,427

― 소브루셀라병채혈보정비 41,664 40,551 1,113

○소수서원시립박물관 1,383 1,182 201

― 문화재관리사회복무요원인건비 1,383 1,182 201

경정 40,800,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

6,700,000원 * 1식

경정 2,190,000,000원

10,095,000원 * 1식

경정 0원

경정 410,022,000원

경정 41,664,000원

경정 1,383,000원

511-03 기금 7,226,591 4,770,843 2,455,748

[ 일반회계 ] 7,226,591 4,770,843 2,455,748

< 기획감사실 > 7,226,591 4,770,843 2,455,748

○주민생활지원과 452,797 479,603 △26,806

― 가정폭력상담소운영지원 34,003 33,665 338

― 독거노인응급안전돌보미운영(노인돌보미지원)

8,090 6,590 1,500

― 다문화가족정착및자녀양육지원 207,098 271,214 △64,116

― 청소년한부모자립지원 2,208 0 2,208

― 입양아동가족지원 26,950 0 26,950

― 시군청소년수련시설프로그램운영지원 2,000 1,287 713

― 청소년동아리지원 2,400 2,499 △99

― 시군청소년통합지원체계구축 41,500 40,000 1,500

― 청소년특별지원 4,200 0 4,200

○문화예술과 1,879,022 849,420 1,029,602

― 통합문화이용권사업지원 220,400 204,798 15,602

― 문화재재난방지시스템구축 444,000 430,000 14,000

― 소백산명상센터조성 1,000,000 0 1,000,000

○보건소(건강관리과) 910,548 832,073 78,475

― 예방접종약품구입지원 63,630 47,110 16,520

― 병의원접종비지원 229,370 162,190 67,180

경정 34,003,000원

경정 8,090,000원

경정 207,098,000원

2,208,000원 * 1식

26,950,000원 * 1식

경정 2,000,000원

경정 2,400,000원

경정 41,500,000원

4,200,000원 * 1식

경정 220,400,000원

경정 444,000,000원

1,000,000,000원 * 1식

경정 63,630,000원

경정 229,370,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 심뇌혈관질환예방관리교육지원 0 1,350 △1,350

― 금연지도단속요원지원 0 3,875 △3,875

○농업기술센터(축산특작기술과) 1,840,116 465,639 1,374,477

― 소독지원운영비 28,965 25,851 3,114

― 소독약품등지원 31,384 33,289 △1,905

― 인삼내재해시설보급지원 53,165 59,600 △6,435

― 가축분뇨처리지원사업 8,260 8,800 △540

― FTA 피해보전직불금 287,243 0 287,243

― FTA 폐업지원금 1,093,000 0 1,093,000

경정 0원

경정 0원

경정 28,965,000원

경정 31,384,000원

경정 53,165,000원

경정 8,260,000원

287,243,000원 * 1식

1,093,000,000원 * 1식

520 시ㆍ도비보조금등 32,914,278 32,759,502 154,776

521 시·도비보조금등 32,914,278 32,759,502 154,776

521-01 시ㆍ도비보조금등 32,914,278 32,759,502 154,776

[ 일반회계 ] 32,914,278 32,759,502 154,776

< 기획감사실 > 32,914,278 32,759,502 154,776

○국고에 따른 도비 14,223,294 13,918,584 304,710

― 안전행정과 3,733 3,133 600

ㆍ재난대응안전한국훈련 600 0 600

― 사회복지과 2,052,282 2,054,849 △2,567

ㆍ자활근로사업 79,147 73,076 6,071

ㆍ자활장려금지원 5,773 5,236 537

ㆍ지역사회서비스투자사업 10,226 18,855 △8,629

ㆍ긴급복지지원 10,370 10,916 △546

― 주민생활지원과 4,119,641 3,965,918 153,723

ㆍ여성장애인사회참여확대지원 4,716 4,621 95

ㆍ가정폭력상담소운영지원 5,100 5,050 50

ㆍ아이돌봄지원 53,971 52,310 1,661

ㆍ건강가정지원센터운영 12,848 12,592 256

ㆍ공공형어린이집지원 15,750 9,180 6,570

ㆍ아동복지교사파견지원 16,128 18,144 △2,016

ㆍ지역아동센터운영지원 82,801 79,910 2,891

ㆍ노인일자리사업지원(노인일자리운영)

224,210 228,410 △4,200

ㆍ기초노령연금및기초연금지원 1,183,837 1,184,068 △231

ㆍ독거노인생활관리사파견사업(노인돌보미지원)

37,618 37,660 △42

600,000원 * 1식

경정 79,147,000원

경정 5,773,000원

경정 10,226,000원

경정 10,370,000원

경정 4,716,000원

경정 5,100,000원

경정 53,971,000원

경정 12,848,000원

경정 15,750,000원

경정 16,128,000원

경정 82,801,000원

경정 224,210,000원

경정 1,183,837,000원

경정 37,618,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ독거노인응급안전돌보미운영(노인돌보미지원)

2,427 1,977 450

ㆍ경로당동절기난방비지원 196,800 64,170 132,630

ㆍ경로당양곡비지원 43,376 24,840 18,536

ㆍ경로당냉방비지원 13,120 4,830 8,290

ㆍ다문화가족정착및자녀양육지원 26,624 34,493 △7,869

ㆍ청소년방과후아카데미운영지원 22,365 25,713 △3,348

― 문화예술과 1,607,579 1,566,767 40,812

ㆍ국악분야예술강사지원(문화예술교육활성화)

6,736 7,554 △818

ㆍ통합문화이용권사업지원 26,726 24,847 1,879

ㆍ문화재안전경비인력배치 49,162 49,161 1

ㆍ국가지정문화재보수 102,930 64,980 37,950

ㆍ문화재재난방지시스템구축 82,800 81,000 1,800

― 산림녹지과 632,364 636,917 △4,553

ㆍ산림병해충방제지원 15,322 19,875 △4,553

― 보건소(보건사업과) 121,433 46,499 74,934

ㆍ산모신생아도우미지원사업 4,952 5,018 △66

ㆍ분만취약지지원사업 75,000 0 75,000

― 보건소(건강관리과) 263,865 238,737 25,128

ㆍ주요감염병 표본감시 의료기관지원 18 0 18

ㆍ예방접종약품구입지원 19,089 14,133 4,956

ㆍ병의원접종비지원 68,811 48,657 20,154

― 농업기술센터(농정과수과) 529,341 523,191 6,150

ㆍ농어촌체험휴양마을사무장채용지원 12,240 8,640 3,600

ㆍ농어촌체험휴양마을사무장채용지원(인센티브)

540 0 540

ㆍ농촌현장포럼지원사업 2,010 0 2,010

― 농업기술센터(농촌지도과) 893,220 885,220 8,000

ㆍ유기질비료지원사업 438,000 430,000 8,000

― 농업기술센터(축산특작기술과) 400,999 398,516 2,483

ㆍ가축방역약품구입비 68,250 63,850 4,400

ㆍ소브루셀라병채혈보정비 29,165 28,386 779

ㆍ소득지원운영비 8,689 7,755 934

ㆍ소독약품등지원 9,415 9,987 △572

경정 2,427,000원

경정 196,800,000원

경정 43,376,000원

경정 13,120,000원

경정 26,624,000원

경정 22,365,000원

경정 6,736,000원

경정 26,726,000원

경정 49,162,000원

경정 102,930,000원

경정 82,800,000원

경정 15,322,000원

경정 4,952,000원

75,000,000원 * 1식

18,000원 * 1식

경정 19,089,000원

경정 68,811,000원

경정 12,240,000원

540,000원 * 1식

2,010,000원 * 1식

경정 438,000,000원

경정 68,250,000원

경정 29,165,000원

경정 8,689,000원

경정 9,415,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ인삼내재해시설보급지원 23,924 26,820 △2,896

ㆍ가축분뇨처리지원사업 4,008 4,170 △162

○도비보조금 14,553,111 14,176,165 376,946

― 경제활성화실 489,945 414,945 75,000

ㆍ그린홈100만호보급사업 39,000 33,000 6,000

ㆍ클린5일장육성사업 35,000 0 35,000

ㆍ전통시장내좌판설치사업 34,000 0 34,000

― 사회복지과 1,301,632 1,286,632 15,000

ㆍ저소득층 학생 교육비 신청·접수 지원

15,000 0 15,000

― 주민생활지원과 4,432,517 4,433,900 △1,383

ㆍ노인건강진단(이양) 204 202 2

ㆍ장기요양기관급여비용지원(이양) 27,509 28,894 △1,385

― 관광산업과 58,870 13,870 45,000

ㆍ선비고을영주야간여행 30,000 0 30,000

ㆍ테마관광자원개발사업 15,000 0 15,000

― 인재양성과 2,705,827 2,692,035 13,792

ㆍ초등학생영어체험학습지원 88,092 79,300 8,792

ㆍ성인문해교육지원사업 5,000 0 5,000

― 보건소(건강관리과) 28,260 16,260 12,000

ㆍ건강새마을조성사업 12,000 0 12,000

― 농업기술센터(농정과수과) 790,232 709,232 81,000

ㆍ과수원조류기피제 390 1,000 △610

ㆍ과실장기저장제 18,280 17,670 610

ㆍ농어촌여름휴가페스티벌지원 9,000 0 9,000

ㆍ농어촌소득자원발굴육성사업 72,000 0 72,000

― 농업기술센터(농촌지도과) 520,639 502,639 18,000

ㆍ지역소득작목개발시범 18,000 0 18,000

― 농업기술센터(축산특작기술과) 93,937 5,400 88,537

ㆍ백신스트레스완화제지원 10,850 11,781 △931

ㆍ친환경특별기동대운영 8,100 5,400 2,700

ㆍAI 방역대책사업 31,518 0 31,518

ㆍAI 방역대책사업(도분 특별교부세) 55,250 0 55,250

― 농업기술센터(유통마케팅과) 280,287 250,287 30,000

경정 23,924,000원

경정 4,008,000원

경정 39,000,000원

35,000,000원 * 1식

34,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

경정 204,000원

경정 27,509,000원

30,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

경정 88,092,000원

5,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

경정 390,000원

경정 18,280,000원

9,000,000원 * 1식

72,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

경정 10,850,000원

경정 8,100,000원

31,518,000원 * 1식

55,250,000원 * 1식



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ소규모 농식품 가공시설지원 30,000 0 30,000

○도분 분권교부세 4,137,873 4,664,753 △526,880

― 주민생활지원과 1,707,673 2,234,553 △526,880

ㆍ장기요양기관급여비용지원(이양) 1,410,127 1,937,007 △526,880

30,000,000원 * 1식

경정 1,410,127,000원

700 보전수입등및내부거래 25,422,874 26,817,308 △1,394,434

710 보전수입등 23,928,059 26,032,493 △2,104,434

711 잉여금 23,928,059 26,032,493 △2,104,434

711-01 순세계잉여금 23,928,059 26,032,493 △2,104,434

[ 일반회계 ] 23,928,059 26,032,493 △2,104,434

< 세무과 > 23,928,059 26,032,493 △2,104,434

○일반회계 순세계잉여금 23,928,059 26,032,493 △2,104,434경정 23,928,059,000원

720 내부거래 1,494,815 784,815 710,000

721 전입금 1,494,815 784,815 710,000

721-03 기타회계전입금 1,199,215 489,215 710,000

[ 일반회계 ] 1,199,215 489,215 710,000

< 세무과 > 1,199,215 489,215 710,000

○댐설치 주민제안사업(치수사업특별회계)

710,000 0 710,000710,000,000원 * 1식


